Segala puji bagi Allah subhanahu wa ta’ala yang telah

menghancurkan musuh-musuh Islam.

Keruntuhan Daulah Utsmaniyyah

Di akhir waktu, daulah Utsmaniyyah semakin condong kepada filsafat. Kesyirikan,

kebid’ahan, dan kemaksiatan pun berkembang pesat. Ditambah dengan pendudukan

Perancis atas Mesir dan Syam pada tahun 1213 H/1798 M di masa sultan Salim III. Lalu

kekalahan terus berlanjut.

Diperparah dengan kekalahan pada perang dunia pertama (1914 M-1918 M) yang

membuat kemerosotan dalam segala bidang. Hingga Mustafa Kamal dapat membubarkan

kekhilafahan pada 3 Maret 1924 M. Sultan Abdul Majid II sendiri dilengserkan melalui